
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

23 ноября 2023 г.  № 2523 

г. Краснодар 

 

 

О проведении Всероссийской научно-практической конференции 

«Культурная глокализация: стратегии развития  

медийнной регионалистики» 

 

С целью дальнейшего развития научной деятельности факультета 

журналистики, укрепления всероссийских и международных связей, повышения 

квалификации молодых кадров и в соответствии с планом научных мероприятий 

Кубанского государственного университета   приказываю: 

1. Провести в период с 22 по 23 декабря 2023 года Всероссийскую научно-

практическую конференцию «Культурная глокализация: стратегии развития 

медийнной регионалистики» в очно-заочном формате. 

2. Создать организационный комитет конференции в составе: 

Лучинский Ю.В., д.ф.н., профессор, зав. кафедрой истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций, председатель; 

Касьянов В.В., д.истор.н., д.соц.н., профессор, декан факультета 

журналистики, сопредседатель. 

Члены оргкомитета: 

Патюкова Р.В., д.ф.н., профессор кафедры рекламы и связей  

с общественностью; 

Шахбазян М.А., д.ф.н., профессор кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Безрукавная М.В. д.ф.н., профессор кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Болтуц О.А., к.ф.н., доцент кафедры истории и правового регулирования 

массовых коммуникаций; 

Кидакоева З.Ш., к.ф.н., доцент кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Горбуненко А.Ф., к.ф.н., доцент кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Мищенко С.А., к.ф.н., доцент кафедры истории и правового регулирования 

массовых коммуникаций; 

Владимирова О.М., старший преподаватель кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 



2 

№ 2523 от 23.11.2023 

Аллахвердова А.А., преподаватель кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Погорелова А.А., преподаватель кафедры истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций. 

3. Издать сборник тезисов в электронном виде без печатного варианта  

без сбора средств. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

Проректор по учебной работе, 

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


